

*NB : Conformément aux dispositions de l'article 21 du décret n° 2016-296 du 11 mars 2016, cette déclaration s'applique aux comptes afférents aux exercices clos à compter du 31 décembre 2015 et déposés au greffe à compter du 7 août 2016.*

---

(1) Informations telles que figurant au RCS.

CERTIFIE CONFORME

*Philippe*  
**BORSON**

## SELAS Cab. de radiologie Les Alizés

31 rue Maréchal Leclerc

97400 ST DENIS

Etats de synthèse au 31/12/2023



cabinet  
**MANCUSO**  
associés

## BILAN ACTIF

| ACTIF                                   |                                                 | Exercice N<br>31/12/2023 12 |                                                   | Exercice N-1<br>31/12/2022 12 | Ecart N / N-1    |                          |
|-----------------------------------------|-------------------------------------------------|-----------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------------|------------------|--------------------------|
|                                         |                                                 | Brut                        | Amortissements<br>et dépréciations<br>(à déduire) | Net                           | Net              |                          |
| ACTIF IMMOBILISÉ                        | Capital souscrit non appelé (I)                 |                             |                                                   |                               |                  |                          |
|                                         | <b>Immobilisations incorporelles</b>            |                             |                                                   |                               |                  |                          |
|                                         | Frais d'établissement                           |                             |                                                   |                               |                  |                          |
|                                         | Frais de développement                          |                             |                                                   |                               |                  |                          |
|                                         | Concessions, brevets et droits similaires       | 332 789                     | 302 443                                           | 30 346                        | 50 119           | - 19 773 - 39.45         |
|                                         | Fonds commercial (1)                            | 1 786 807                   |                                                   | 1 786 807                     | 1 786 807        |                          |
|                                         | Autres immobilisations incorporelles            |                             |                                                   |                               |                  |                          |
|                                         | Avances et acomptes                             |                             |                                                   |                               |                  |                          |
|                                         | <b>Immobilisations corporelles</b>              |                             |                                                   |                               |                  |                          |
|                                         | Terrains                                        |                             |                                                   |                               |                  |                          |
|                                         | Constructions                                   |                             |                                                   |                               |                  |                          |
|                                         | Installations techniques, matériel et outillage | 1 972 831                   | 1 453 738                                         | 519 093                       | 733 412          | - 214 319 - 29.22        |
|                                         | Autres immobilisations corporelles              | 3 425 424                   | 2 299 025                                         | 1 126 399                     | 890 850          | 235 549 26.44            |
|                                         | Immobilisations en cours                        |                             |                                                   |                               |                  |                          |
|                                         | Avances et acomptes                             |                             |                                                   |                               |                  |                          |
|                                         | <b>Immobilisations financières (2)</b>          |                             |                                                   |                               |                  |                          |
|                                         | Participations mises en équivalence             |                             |                                                   |                               |                  |                          |
|                                         | Autres participations                           | 174 153                     |                                                   | 174 153                       | 174 153          |                          |
|                                         | Créances rattachées à des participations        |                             |                                                   |                               |                  |                          |
|                                         | Autres titres immobilisés                       |                             |                                                   |                               |                  |                          |
|                                         | Prêts                                           | 4 000                       |                                                   | 4 000                         |                  | 4 000                    |
|                                         | Autres immobilisations financières              | 4 300                       |                                                   | 4 300                         | 4 300            |                          |
| <b>Total II</b>                         |                                                 | <b>7 700 304</b>            | <b>4 055 205</b>                                  | <b>3 645 099</b>              | <b>3 639 641</b> | <b>5 458 0.15</b>        |
| ACTIF CIRCULANT                         | <b>Stocks et en cours</b>                       |                             |                                                   |                               |                  |                          |
|                                         | Matières premières, approvisionnements          |                             |                                                   |                               |                  |                          |
|                                         | En-cours de production de biens                 |                             |                                                   |                               |                  |                          |
|                                         | En-cours de production de services              |                             |                                                   |                               |                  |                          |
|                                         | Produits intermédiaires et finis                |                             |                                                   |                               |                  |                          |
|                                         | Marchandises                                    |                             |                                                   |                               |                  |                          |
|                                         | Avances et acomptes versés sur commandes        |                             |                                                   |                               | 4 457            | - 4 457 - 100.00         |
|                                         | <b>Créances (3)</b>                             |                             |                                                   |                               |                  |                          |
|                                         | Clients et comptes rattachés                    | 205 734                     | 4 262                                             | 201 473                       | 196 359          | 5 114 2.60               |
|                                         | Autres créances                                 | 308 216                     |                                                   | 308 216                       | 643 160          | - 334 944 - 52.08        |
| Comptes de Régularisation               | Capital souscrit - appelé, non versé            |                             |                                                   |                               |                  |                          |
|                                         | Valeurs mobilières de placement                 |                             |                                                   |                               |                  |                          |
|                                         | Disponibilités                                  | 673 316                     |                                                   | 673 316                       | 705 245          | - 31 929 - 4.53          |
|                                         | Charges constatées d'avance (3)                 | 208 366                     |                                                   | 208 366                       | 237 318          | - 28 952 - 12.20         |
|                                         | <b>Total III</b>                                | <b>1 395 632</b>            | <b>4 262</b>                                      | <b>1 391 370</b>              | <b>1 786 538</b> | <b>- 395 168 - 22.12</b> |
| Comptes de Régularisation               | Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)        |                             |                                                   |                               |                  |                          |
|                                         | Primes de remboursement des obligations (V)     |                             |                                                   |                               |                  |                          |
|                                         | Ecart de conversion actif (VI)                  |                             |                                                   |                               |                  |                          |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b> |                                                 | <b>9 095 935</b>            | <b>4 059 467</b>                                  | <b>5 036 468</b>              | <b>5 426 178</b> | <b>- 389 710 - 7.18</b>  |

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

4 000

## BILAN PASSIF

| PASSIF                       |                                                   | Exercice N<br>31/12/2023 12 | Exercice N-1<br>31/12/2022 12 | Ecart N / N-1 |         |
|------------------------------|---------------------------------------------------|-----------------------------|-------------------------------|---------------|---------|
|                              |                                                   |                             |                               | Euros         | %       |
| CAPITAUX<br>PROPRES          | Capital (Dont versé : 75 960 )                    | 75 960                      | 18 990                        | 56 970        | 300.00  |
|                              | Primes d'émission, de fusion, d'apport            | 988 963                     | 988 963                       |               |         |
|                              | Ecarts de réévaluation                            |                             |                               |               |         |
|                              | <b>Réserves</b>                                   |                             |                               |               |         |
|                              | Réserve légale                                    | 7 596                       | 1 899                         | 5 697         | 300.00  |
|                              | Réserves statutaires ou contractuelles            |                             |                               |               |         |
|                              | Réserves réglementées                             |                             |                               |               |         |
|                              | Autres réserves                                   |                             | 1 005 314                     | - 1 005 314   | -100.00 |
|                              | Report à nouveau                                  |                             | 1 144 093                     | - 1 144 093   | -100.00 |
|                              | <b>Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)</b> | 372 738                     | 8 621                         | 364 117       | NS      |
|                              | Subventions d'investissement                      |                             |                               |               |         |
|                              | Provisions réglementées                           |                             |                               |               |         |
|                              | <b>Total I</b>                                    | 1 445 257                   | 3 167 880                     | - 1 722 623   | - 54.38 |
| AUTRES<br>FONDS<br>PROPRES   | Produit des émissions de titres participatifs     |                             |                               |               |         |
|                              | Avances conditionnées                             |                             |                               |               |         |
|                              | <b>Total II</b>                                   |                             |                               |               |         |
| PROVISIONS                   | Provisions pour risques                           |                             |                               |               |         |
|                              | Provisions pour charges                           |                             |                               |               |         |
|                              | <b>Total III</b>                                  |                             |                               |               |         |
| DETTES (1)                   | <b>Dettes financières</b>                         |                             |                               |               |         |
|                              | Emprunts obligataires convertibles                |                             |                               |               |         |
|                              | Autres emprunts obligataires                      |                             |                               |               |         |
|                              | Emprunts auprès d'établissements de crédit        | 1 009 118                   | 1 056 312                     | - 47 194      | - 4.47  |
|                              | Concours bancaires courants                       | 160                         |                               | 160           |         |
|                              | Emprunts et dettes financières diverses           | 337 596                     | 437 155                       | - 99 559      | - 22.77 |
|                              | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours  |                             |                               |               |         |
|                              | <b>Dettes d'exploitation</b>                      |                             |                               |               |         |
|                              | Dettes fournisseurs et comptes rattachés          | 283 906                     | 319 217                       | - 35 311      | - 11.06 |
|                              | Dettes fiscales et sociales                       | 1 747 859                   | 201 361                       | 1 546 498     | 768.02  |
|                              | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés   |                             |                               |               |         |
|                              | Autres dettes                                     | 212 573                     | 242 654                       | - 30 081      | - 12.40 |
| Comptes de<br>Régularisation | Produits constatés d'avance (1)                   |                             | 1 600                         | - 1 600       | -100.00 |
|                              | <b>Total IV</b>                                   | 3 591 212                   | 2 258 299                     | 1 332 913     | 59.02   |
|                              | Ecarts de conversion passif (V)                   |                             |                               |               |         |
|                              | <b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)</b>              | 5 036 468                   | 5 426 178                     | - 389 710     | - 7.18  |

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

2 869 847

1 739 731

## DETAIL BILAN ACTIF

| ACTIF                                                       | Exercice N<br>31/12/2023 12 |  | Exercice N-1<br>31/12/2022 12 |  | Ecart N / N-1 |              |
|-------------------------------------------------------------|-----------------------------|--|-------------------------------|--|---------------|--------------|
|                                                             |                             |  |                               |  | Euros         | %            |
| CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES                   | 30 346                      |  | 50 119                        |  | - 19 773      | - 39. 45     |
| Concessions et droits similair                              | 236 242                     |  | 249 777                       |  | - 13 535      | - 5. 42      |
| Concessions licence st andre                                | 96 547                      |  | 96 547                        |  |               |              |
| Amort logiciels                                             | - 205 896                   |  | - 199 658                     |  | - 6 238       | - 3. 12      |
| Amort licence st andre                                      | - 96 547                    |  | - 96 547                      |  |               |              |
| FONDS COMMERCIAL                                            | 1 786 807                   |  | 1 786 807                     |  |               |              |
| Fonds commercial                                            | 1 647 000                   |  | 1 647 000                     |  |               |              |
| Fond commercial standre                                     | 139 807                     |  | 139 807                       |  |               |              |
| INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS | 519 093                     |  | 733 412                       |  | - 214 319     | - 29. 22     |
| Matériel de transport                                       | 8 200                       |  | 8 200                         |  |               |              |
| Materiel industriel                                         | 1 901 096                   |  | 1 901 096                     |  |               |              |
| Materiel radio standre                                      | 63 535                      |  | 60 826                        |  | 2 709         | 4. 45        |
| Amortissements véhicules                                    | - 8 200                     |  | - 8 200                       |  |               |              |
| Amort mat industriel                                        | - 1 384 321                 |  | - 1 168 249                   |  | - 216 073     | - 18. 50     |
| Dotations mat radio standre                                 | - 61 216                    |  | - 60 261                      |  | - 955         | - 1. 58      |
| AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                          | 1 126 399                   |  | 890 850                       |  | 235 549       | 26. 44       |
| Inst. gen. agencements. amngt                               | 2 307 823                   |  | 1 910 917                     |  | 396 906       | 20. 77       |
| Aménagement irm 3t                                          | 80 822                      |  | 80 822                        |  |               |              |
| Aménagement scanner st andré                                | 176 506                     |  | 176 506                       |  |               |              |
| Amenagement standre                                         | 44 614                      |  | 39 495                        |  | 5 118         | 12. 96       |
| Materiel de transport                                       | 33 811                      |  | 33 811                        |  |               |              |
| Mat de bureau et informatique                               | 563 870                     |  | 539 747                       |  | 24 124        | 4. 47        |
| Materiel informatique standre                               | 37 914                      |  | 31 854                        |  | 6 060         | 19. 03       |
| Mobilier                                                    | 179 185                     |  | 137 917                       |  | 41 268        | 29. 92       |
| Mobilier st andre                                           | 880                         |  | 880                           |  |               |              |
| Amort inst. agencement                                      | - 1 477 096                 |  | - 1 347 554                   |  | - 129 541     | - 9. 61      |
| Amort aménagements irm 3t                                   | - 27 697                    |  | - 16 144                      |  | - 11 553      | - 71. 56     |
| Amort aménag. scanner st andré                              | - 56 695                    |  | - 31 469                      |  | - 25 226      | - 80. 16     |
| Dotations inst general standre                              | - 39 711                    |  | - 38 273                      |  | - 1 438       | - 3. 76      |
| Amort materiel transport                                    | - 33 811                    |  | - 32 671                      |  | - 1 140       | - 3. 49      |
| Amort mat bureau et info                                    | - 502 832                   |  | - 446 500                     |  | - 56 332      | - 12. 62     |
| Dotations mat info standre                                  | - 28 498                    |  | - 23 386                      |  | - 5 112       | - 21. 86     |
| Amortissement mobilier                                      | - 131 805                   |  | - 124 221                     |  | - 7 584       | - 6. 11      |
| Amortissement mobilier st andr                              | - 880                       |  | - 880                         |  |               |              |
| AUTRES PARTICIPATIONS                                       | 174 153                     |  | 174 153                       |  |               |              |
| Titres participation                                        | 174 153                     |  | 174 153                       |  |               |              |
| PRETS                                                       | 4 000                       |  |                               |  | 4 000         |              |
| Prets aux salariés                                          | 4 000                       |  |                               |  | 4 000         |              |
| AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES                          | 4 300                       |  | 4 300                         |  |               |              |
| Dépôts et cautionnements versé                              | 4 300                       |  | 4 300                         |  |               |              |
| <b>Total II</b>                                             | <b>3 645 099</b>            |  | <b>3 639 641</b>              |  | <b>5 458</b>  | <b>0. 15</b> |
| AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES                    |                             |  | 4 457                         |  | - 4 457       | - 100. 00    |
| Avances et acomptes verses sur                              |                             |  | 4 457                         |  | - 4 457       | NS           |

## DETAIL BILAN ACTIF

| ACTIF                          |        | Exercice N       | Exercice N-1     | Ecart N / N-1    |                 |
|--------------------------------|--------|------------------|------------------|------------------|-----------------|
|                                |        | 31/12/2023 12    | 31/12/2022 12    | Euros            | %               |
| CLIENTS ET COMPTES RATTACHES   |        | 201 473          | 196 359          | 5 114            | 2. 60           |
| Clients                        |        | 205 734          | 199 187          | 6 548            | 3. 29           |
| Provision créances douteuses   |        | - 4 262          | - 2 828          | - 1 434          | - 50. 70        |
| AUTRES CREANCES                |        | 308 216          | 643 160          | - 334 944        | - 52. 08        |
| Fournisseurs                   |        | 2 483            | 20 385           | - 17 902         | - 87. 82        |
| Avoir a recevoir               |        | 7 649            |                  | 7 649            |                 |
| Cse                            |        | 171              |                  | 171              |                 |
| Ch.soc.médecins- pdts à recev. |        | 85 709           | 12 780           | 72 929           | 570. 65         |
| Org.scx- pdts à recevoir       |        | 82 600           | 76 720           | 5 880            | 7. 66           |
| Is a payer                     |        |                  | 85 990           | - 85 990         | NS              |
| Etat-pdts à recevoir           | 5 095  | 5 095            |                  |                  |                 |
| Scm scanner                    |        |                  | 75 116           | - 75 116         | NS              |
| Scm irm les alizes             |        |                  | 105 607          | - 105 607        | NS              |
| Scm irm le patio               | 72 127 | 158 020          | - 85 893         | - 54. 36         |                 |
| Cec hoarau lavaud stienon      | 52 381 | 52 381           |                  |                  |                 |
| C/c marc stienon               |        | 5 942            | - 5 942          | NS               |                 |
| C/c philippe courchay          |        | 24 521           | - 24 521         | NS               |                 |
| Débiteurs divers               |        | 20 602           | - 20 602         | NS               |                 |
| DISPONIBILITES                 |        | 673 316          | 705 245          | - 31 929         | - 4. 53         |
| Bred encaissement              |        | 96 668           | 242 939          | - 146 271        | - 60. 21        |
| Crca encaissement              |        | 70 558           | 50 157           | 20 401           | 40. 68          |
| Crca decasissement             |        | 67 484           | 33 065           | 34 418           | 104. 09         |
| Caisse d'epargne encaissement  |        | 131 775          | 190 619          | - 58 844         | - 30. 87        |
| Bred ft scanner                |        | 92 752           | 15 185           | 77 567           | 510. 80         |
| Bred ft irm                    |        | 113 910          | 23 124           | 90 786           | 392. 61         |
| Bnp st andre encaissement      |        | 99 281           | 147 285          | - 48 004         | - 32. 59        |
| Caisse administrative st denis | 38     | 25               | 13               | 51. 81           |                 |
| Caisse opérationnelle          | 400    | 5                | 395              | NS               |                 |
| Fonds de caisse vacations      | 450    | 500              | - 50             | - 10. 00         |                 |
| Cheque a encaisser             |        |                  | 661              | - 661            | NS              |
| Cb a encaisser                 |        |                  | 23               | - 23             | NS              |
| Espèces remis en banque        |        |                  | 1 657            | - 1 657          | NS              |
| CHARGES CONSTATEES D'AVANCE    |        | 208 366          | 237 318          | - 28 952         | - 12. 20        |
| Charges constatées d'avance    |        | 208 366          | 237 318          | - 28 952         | - 12. 20        |
| <b>Total III</b>               |        | <b>1 391 370</b> | <b>1 786 538</b> | <b>- 395 168</b> | <b>- 22. 12</b> |
| <b>TOTAL GENERAL</b>           |        | <b>5 036 468</b> | <b>5 426 178</b> | <b>- 389 710</b> | <b>- 7. 18</b>  |
|                                |        |                  |                  |                  |                 |

## DETAIL BILAN PASSIF

| PASSIF                                     | Exercice N       | Exercice N-1     | Ecart N / N-1      |               |
|--------------------------------------------|------------------|------------------|--------------------|---------------|
|                                            | 31/12/2023 12    | 31/12/2022 12    | Euros              | %             |
| CAPITAL                                    | 75 960           | 18 990           | 56 970             | 300.00        |
| Capital souscrit et versé                  | 75 960           | 18 990           | 56 970             | 300.00        |
| PRIMES D'EMISSION, DE FUSION, D'APPORT     | 988 963          | 988 963          |                    |               |
| Prime d'émission                           | 988 963          | 988 963          |                    |               |
| RESERVE LEGALE                             | 7 596            | 1 899            | 5 697              | 300.00        |
| Reserve legale                             | 7 596            | 1 899            | 5 697              | 300.00        |
| AUTRES RESERVES                            |                  | 1 005 314        | - 1 005 314        | -100.00       |
| Autres reserves                            |                  | 1 005 314        | - 1 005 314        | NS            |
| REPORT A NOUVEAU                           |                  | 1 144 093        | - 1 144 093        | -100.00       |
| Report à nouveau (solde crédit)            |                  | 1 144 093        | - 1 144 093        | NS            |
| RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte) | 372 738          | 8 621            | 364 117            | NS            |
| <b>Total I</b>                             | <b>1 445 257</b> | <b>3 167 880</b> | <b>- 1 722 623</b> | <b>-54.38</b> |
| EMPRUNTS AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT | 1 009 118        | 1 056 312        | - 47 194           | - 4.47        |
| Emprunt bred achat st andre                |                  | 16 935           | - 16 935           | NS            |
| Emprunt bred04 systeme eos                 |                  | 169 638          | - 169 638          | NS            |
| Bred - travaux imm 3t                      | 148 409          | 177 974          | - 29 565           | - 16.61       |
| Bred travaux rx31 echo radio               | 105 984          | 130 000          | - 24 016           | - 18.47       |
| Emprunt bred financement mammo             |                  | 59 695           | - 59 695           | NS            |
| Bred - travaux st andre scanne             | 167 149          | 211 699          | - 44 550           | - 21.04       |
| Emprunt bnp 950k€ - inv. diver             | 97 026           | 289 960          | - 192 935          | - 66.54       |
| Cepac post financ immo 2022                | 101 140          |                  | 101 140            |               |
| Bred travaux rx31+scanner 2023             | 387 878          |                  | 387 878            |               |
| Interets courus s/ emprunt                 | 1 533            | 411              | 1 122              | 273.01        |
| CONCOURS BANCAIRES COURANTS                | 160              |                  | 160                |               |
| Cb a encaisser                             | 160              |                  | 160                |               |
| EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERSES    | 337 596          | 437 155          | - 99 559           | - 22.77       |
| Scm scanner                                | 59 909           |                  | 59 909             |               |
| Scm 17ml                                   | 41 116           | 59 132           | - 18 016           | - 30.47       |
| Scm imm les alizes                         | 13 365           |                  | 13 365             |               |
| Scm hlsl                                   | 138 646          | 185 088          | - 46 442           | - 25.09       |
| C/c yves lavaud                            |                  | 59 237           | - 59 237           | NS            |
| C/c raphaelle hoarau                       | 15 100           | 39 403           | - 24 303           | - 61.68       |
| C/c sophie morand                          | 24 160           | 7 666            | 16 494             | 215.16        |
| C/c olivier borson                         | 22 650           | 17 730           | 4 920              | 27.75         |
| C/c john storey                            | 2 265            | 21 394           | - 19 129           | - 89.41       |
| C/c marie balu                             | 20 385           | 47 505           | - 27 120           | - 57.09       |
| DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES   | 283 906          | 319 217          | - 35 311           | - 11.06       |
| Fournisseurs                               | 176 582          | 232 648          | - 56 067           | - 24.10       |
| Frs fact non parvenues                     | 107 324          | 86 569           | 20 755             | 23.98         |
| DETTES FISCALES ET SOCIALES                | 1 747 859        | 201 361          | 1 546 498          | 768.02        |
| Cse                                        |                  | 502              | - 502              | NS            |
| Conges payes                               | 66 848           | 64 041           | 2 807              | 4.38          |
| Cgss                                       | 50 593           | 45 469           | 5 124              | 11.27         |
| Prévoyance crp                             | 6 870            | 9 263            | - 2 393            | - 25.83       |

## DETAIL BILAN PASSIF

| PASSIF                      |                                | Exercice N    | Exercice N-1  | Ecart N / N-1 |           |
|-----------------------------|--------------------------------|---------------|---------------|---------------|-----------|
|                             |                                | 31/12/2023 12 | 31/12/2022 12 | Euros         | %         |
|                             | Retraite crc                   | 14 958        | 14 733        | 226           | 1. 53     |
|                             | Mutuelle                       | 13 319        | 10 050        | 3 269         | 32. 52    |
|                             | Prov charges cp                | 28 404        | 26 213        | 2 191         | 8. 36     |
|                             | Etat - prélèvement à la source | 3 161         | 2 574         | 587           | 22. 81    |
|                             | Is a payer                     | 145 947       |               | 145 947       |           |
|                             | Tva a payer                    | 5 504         | 6 987         | - 1 483       | - 21. 23  |
|                             | Tva collectee                  | 4 632         |               | 4 632         |           |
|                             | Tva bilan a regulariser        |               | 4 957         | - 4 957       | NS        |
|                             | Taxe sur les salaires          | 1 764         | 3 165         | - 1 401       | - 44. 27  |
|                             | Etat charges a payer           | 9 649         | 12 692        | - 3 043       | - 23. 98  |
|                             | Ta liberatoire                 | 846           | 714           | 132           | 18. 42    |
|                             | Dividendes associes ordinaires | 1 395 153     |               | 1 395 153     |           |
|                             | Dividendes associés préférence | 210           |               | 210           |           |
| AUTRES DETTES               |                                | 212 573       | 242 654       | - 30 081      | - 12. 40  |
|                             | Clients                        | 27 615        | 7 697         | 19 918        | 258. 78   |
|                             | Sci protodet                   | 173 853       | 173 853       |               |           |
|                             | Irm pour sci alizes 4          | 11 105        | 11 105        |               |           |
|                             | Sci alizes 4                   |               | 49 999        | - 49 999      | NS        |
| PRODUITS CONSTATES D'AVANCE |                                |               | 1 600         | - 1 600       | - 100. 00 |
|                             | Produits constatés d'avance    |               | 1 600         | - 1 600       | NS        |
| Total IV                    |                                | 3 591 212     | 2 258 299     | 1 332 913     | 59. 02    |
| TOTAL GENERAL               |                                | 5 036 468     | 5 426 178     | - 389 710     | - 7. 18   |
|                             |                                |               |               |               |           |



## ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

### FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Comptes-courant Docteur Yves Lavaud :

Un protocole d'accord transactionnel a été conclu avec le Docteur Yves Lavaud le 14 juin 2023.

Cet accord aboutit sur la renonciation mutuelle du Docteur Yves Lavaud de récupérer le solde de ses comptes-courant créditeurs et de rembourser le solde de ses comptes-courant débiteurs présents sur les différentes entités du groupe :

- 50 000.00 Euros débiteur sur la SAS SCANNER CENTRE VILLE ;
- 100 000.00 Euros débiteur sur le GIE IRM ALIZES ;
- 59 236.98 Euros créditeur sur la SELAS CABINET DE RADIOLOGIE LES ALIZES.

Concernant le formalisme de ses abandons sur la SELAS :

- les charges ont été isolées en 678 800 ;
- les produits ont été isolés en 778 800.

Modification du capital social et de la forme juridique :

Le 21 juillet 2023, un acte sous seing privé a procédé aux modifications suivantes :

- la société SIMAGO FRANCE est entrée au capital de la société par cession de parts existantes ;
- la société CABINET DE RADIOLOGIE LES ALIZES, anciennement SELARL est transformée en SELAS ;
- le capital social est augmenté passant de 18 990 Euros répartis en 1899 parts à 75 960 Euros répartis en 1 899 actions ordinaires et 5 697 actions de préférence.

### - REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

#### Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

général applicable à la clôture de l'exercice.

### Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

### Informations générales complémentaires

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- immobilisations : elles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat + frais accessoires)

- amortissements : ils sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif et en fonction de la durée de vie prévue.

Les frais d'acquisition des titres de participation sont incorporés au prix d'acquisition des titres correspondants et déduits par voie d'amortissements dérogatoires sur une période de cinq ans. Les frais d'acquisition des autres immobilisations sont comptabilisés directement en charges.

### - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

#### Etat des immobilisations

|                                                            | Valeur brute<br>début<br>d'exercice | Augmentations |              |
|------------------------------------------------------------|-------------------------------------|---------------|--------------|
|                                                            |                                     | Réévaluations | Acquisitions |
| Autres postes d'immobilisations incorporelles              |                                     |               |              |
| TOTAL                                                      | 2 133 131                           |               |              |
| Installations techniques, Matériel et outillage industriel | 1 970 122                           |               | 2 709        |
| Installations générales agencements aménagements divers    | 2 207 740                           |               | 464 024      |
| Matériel de transport                                      | 33 811                              |               |              |
| Matériel de bureau et informatique, Mobilier               | 710 398                             |               | 71 452       |
| Immobilisations corporelles en cours                       |                                     |               | 503 375      |
| TOTAL                                                      | 4 922 071                           |               | 1 041 560    |
| Autres participations                                      | 174 153                             |               |              |
| Prêts, autres immobilisations financières                  | 4 300                               |               | 8 000        |
| TOTAL                                                      | 178 453                             |               | 8 000        |
| TOTAL GENERAL                                              | 7 233 654                           |               | 1 049 560    |

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

|                                                            | Diminutions   |          | Valeur brute en fin d'exercice | Réévaluation Valeur d'origine fin exercice |
|------------------------------------------------------------|---------------|----------|--------------------------------|--------------------------------------------|
|                                                            | Poste à Poste | Cessions |                                |                                            |
| Autres immobilisations incorporelles TOTAL                 |               | 13 535   | 2 119 596                      | 2 119 596                                  |
| Installations techniques, Matériel et outillage industriel |               |          | 1 972 831                      | 1 972 831                                  |
| Installations générales agencements aménagements divers    |               | 62 000   | 2 609 764                      | 2 609 764                                  |
| Matériel de transport                                      |               |          | 33 811                         | 33 811                                     |
| Matériel de bureau et informatique, Mobilier               |               |          | 781 850                        | 781 850                                    |
| Immobilisations corporelles en cours                       |               | 503 375  |                                |                                            |
| TOTAL                                                      |               | 565 375  | 5 398 255                      | 5 398 255                                  |
| Autres participations                                      |               |          | 174 153                        | 174 153                                    |
| Prêts, autres immobilisations financières                  |               | 4 000    | 8 300                          | 8 300                                      |
| TOTAL                                                      |               | 4 000    | 182 453                        | 182 453                                    |
| TOTAL GENERAL                                              |               | 582 910  | 7 700 304                      | 7 700 304                                  |

### Etat des amortissements

| Situations et mouvements de l'exercice                     |                          | Montant début d'exercice  | Dotations de l'exercice      | Diminutions Reprises        | Montant fin d'exercice |
|------------------------------------------------------------|--------------------------|---------------------------|------------------------------|-----------------------------|------------------------|
| Autres immobilisations incorporelles TOTAL                 |                          | 296 205                   | 19 773                       | 13 535                      | 302 443                |
| Installations techniques, Matériel et outillage industriel |                          | 1 236 710                 | 217 027                      |                             | 1 453 738              |
| Installations générales agencements aménagements divers    |                          | 1 433 440                 | 229 759                      | 62 000                      | 1 601 199              |
| Matériel de transport                                      |                          | 32 671                    | 1 140                        |                             | 33 811                 |
| Matériel de bureau et informatique, Mobilier               |                          | 594 987                   | 69 028                       |                             | 664 015                |
| TOTAL                                                      |                          | 3 297 809                 | 516 954                      | 62 000                      | 3 752 762              |
| TOTAL GENERAL                                              |                          | 3 594 013                 | 536 727                      | 75 535                      | 4 055 205              |
| Ventilation des dotations de l'exercice                    | Amortissements linéaires | Amortissements dégressifs | Amortissements exceptionnels | Amortissements dérogatoires |                        |
|                                                            |                          |                           |                              | Dotations                   | Reprises               |
| Autres immob.incorporelles TOTAL                           | 19 773                   |                           |                              |                             |                        |
| Instal.techniques matériel outillage indus.                | 217 027                  |                           |                              |                             |                        |
| Instal.générales agenc.aménag.divers                       | 229 759                  |                           |                              |                             |                        |
| Matériel de transport                                      | 1 140                    |                           |                              |                             |                        |
| Matériel de bureau informatique mobilier                   | 64 446                   | 4 582                     |                              |                             |                        |
| TOTAL                                                      | 512 371                  | 4 582                     |                              |                             |                        |
| TOTAL GENERAL                                              | 532 144                  | 4 582                     |                              |                             |                        |

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

### Etat des provisions

| Provisions pour dépréciation                     | Montant début d'exercice | Augmentations Dotations | Diminutions Montants utilisés | Diminutions Montants non utilisés | Montant fin d'exercice |
|--------------------------------------------------|--------------------------|-------------------------|-------------------------------|-----------------------------------|------------------------|
| Sur comptes clients                              | 2 828                    | 4 262                   | 2 828                         |                                   | 4 262                  |
| <b>TOTAL</b>                                     | <b>2 828</b>             | <b>4 262</b>            | <b>2 828</b>                  |                                   | <b>4 262</b>           |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                             | <b>2 828</b>             | <b>4 262</b>            | <b>2 828</b>                  |                                   | <b>4 262</b>           |
| <b>Dont dotations et reprises d'exploitation</b> |                          | <b>4 262</b>            | <b>2 828</b>                  |                                   |                        |

### Etat des échéances des créances et des dettes

| Etat des créances                                      | Montant brut   | A 1 an au plus | A plus d'1 an |
|--------------------------------------------------------|----------------|----------------|---------------|
| Prêts                                                  | 4 000          | 4 000          |               |
| Autres immobilisations financières                     | 4 300          |                | 4 300         |
| Autres créances clients                                | 205 734        | 205 734        |               |
| Personnel et comptes rattachés                         | 85 880         | 85 880         |               |
| Sécurité sociale et autres organismes sociaux          | 82 600         | 82 600         |               |
| Divers état et autres collectivités publiques          | 5 095          | 5 095          |               |
| Groupe et associés                                     | 124 508        | 124 508        |               |
| Débiteurs divers                                       | 10 132         | 10 132         |               |
| Charges constatées d'avance                            | 208 366        | 208 366        |               |
| <b>TOTAL</b>                                           | <b>730 616</b> | <b>726 316</b> | <b>4 300</b>  |
| Montant des prêts accordés en cours d'exercice         | 8 000          |                |               |
| Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice | 4 000          |                |               |

| Etat des dettes                                          | Montant brut     | A 1 an au plus   | De 1 à 5 ans   | A plus de 5 ans |
|----------------------------------------------------------|------------------|------------------|----------------|-----------------|
| Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine | 1 693            | 1 693            |                |                 |
| Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine | 1 007 586        | 286 221          | 608 626        | 112 739         |
| Fournisseurs et comptes rattachés                        | 283 906          | 283 906          |                |                 |
| Personnel et comptes rattachés                           | 66 848           | 66 848           |                |                 |
| Sécurité sociale et autres organismes sociaux            | 114 145          | 114 145          |                |                 |
| Impôts sur les bénéfices                                 | 145 947          | 145 947          |                |                 |
| Taxe sur la valeur ajoutée                               | 10 136           | 10 136           |                |                 |
| Autres impôts taxes et assimilés                         | 15 420           | 15 420           |                |                 |
| Groupe et associés                                       | 1 732 958        | 1 732 958        |                |                 |
| Autres dettes                                            | 212 573          | 212 573          |                |                 |
| <b>TOTAL</b>                                             | <b>3 591 212</b> | <b>2 869 847</b> | <b>608 626</b> | <b>112 739</b>  |
| Emprunts souscrits en cours d'exercice                   | 520 000          |                  |                |                 |
| Emprunts remboursés en cours d'exercice                  | 568 316          |                  |                |                 |
| Montant emprunts et dettes contractés aup.ass.pers.phys. | 84 560           |                  |                |                 |

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

### **Composition du capital social**

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

| Différentes catégories de titres | Valeurs<br>nominales<br>en euros | Nombre de titres |       |            |        |
|----------------------------------|----------------------------------|------------------|-------|------------|--------|
|                                  |                                  | Au début         | Créés | Remboursés | En fin |
| Titres ordinaires                | 10. 0000                         | 1 899            |       |            | 1 899  |
| Titres de préférence             | 10. 0000                         |                  | 5 697 |            | 5 697  |

### **Fonds commercial**

(Code du Commerce Art. R 123-186; PCG Art. 831-2/10)

| Nature      | Montant des éléments |           |                    |           | Montant<br>de la<br>dépréciation |
|-------------|----------------------|-----------|--------------------|-----------|----------------------------------|
|             | Achetés              | Réévalués | Reçus en<br>apport | Global    |                                  |
| Saint André | 139 807              |           |                    | 139 807   |                                  |
| Saint Denis | 1 647 000            |           |                    | 1 647 000 |                                  |
| Total       | 1 786 807            |           |                    | 1 786 807 |                                  |

Dans le cadre de la mise en application du règlement 2015-06 du 23 novembre 2015 qui introduit le principe d'amortissement du fonds commercial, la durée d'utilisation du fonds de commerce de la SELAS CABINET DE RADIOLOGIE LES ALIZÉS est considérée comme non limitée dans le temps. Ce fonds commercial continue de ce fait à ne pas être amorti.

Un test de dépréciation a été réalisé sur les valeurs des actifs suivants : patientèle et titre de participation.

La valeur vénale de la patientèle est déterminée à partir des coefficients habituellement pratiqués dans la profession.

La valeur vénale étant supérieure à la valeur comptable, aucune dépréciation n'est à constater.

### **Autres immobilisations incorporelles**

(Code du Commerce Art. R 123-186)

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

### **Evaluation des immobilisations corporelles**

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

### Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

| Catégorie                   | Mode     | Durée       |
|-----------------------------|----------|-------------|
| Constructions               | Linéaire | 10 à 50 ans |
| Agencements et aménagements | Linéaire | 10 à 20 ans |
| Installations techniques    | Linéaire | 5 à 10 ans  |
| Matériels et outillages     | Linéaire | 5 à 10 ans  |
| Matériel de transport       | Linéaire | 4 à 5 ans   |
| Matériel de bureau          | Linéaire | 5 à 10 ans  |
| Mobilier                    | Linéaire | 5 à 10 ans  |

### Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

### Dépréciation des créances

(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

### Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

### Produits à recevoir

| Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan | Montant |
|--------------------------------------------------------------------------|---------|
| Autres créances                                                          | 181 053 |
| Total                                                                    | 181 053 |

### Charges à payer

| Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan | Montant |
|------------------------------------------------------------------------|---------|
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit                 | 1 533   |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                               | 107 324 |
| Dettes fiscales et sociales                                            | 105 747 |
| Total                                                                  | 214 604 |

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

### Charges et produits constatés d'avance

| Charges constatées d'avance | Montant |
|-----------------------------|---------|
| Charges d'exploitation      | 208 366 |
| Total                       | 208 366 |

### Variation des capitaux propres

|                                                                                           |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|
| Capitaux propres à la clôture de l'exercice N-1 avant affectations                        | 3 167 880   |
| Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice N                                            | 3 167 880   |
| <b>Apports recus avec effets rétroactif à l'ouverture de l'exercice N</b>                 |             |
| Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après apports rétroactifs                    | 3 167 880   |
| <b>Variation en cours d'exercice</b>                                                      |             |
| Variation du capital                                                                      | 56 970      |
| Variation des primes, reserves, report a nouveau                                          | - 2 143 710 |
| Autres variations                                                                         | 372 738     |
| Capitaux propres au bilan de clôture de l'exercice N avant AGO                            | 1 453 878   |
| <b>VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES AU COURS DE L'EXERCICE</b>                             | - 1 714 002 |
| dont variation dues à des modifications de structure au cours de l'exercice               | - 2 086 740 |
| <b>VARIATION DES CAPITAUX PROPRES AU COURS DE L'EXERCICE HORS OPERATIONS DE STRUCTURE</b> | 372 738     |

### **- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -**

#### Dettes garanties par des sûretés réelles

Mr STOREY John, Mr BORSON Olivier, Mr COURCHAY Philippe, Mme BALU Marie, Lr LAVAUD Yves, Mme MARTIN-CHAMPETIER Raphaële née HOARAU, Mr STIENON Marc et Mme MORAND Sophie se sont portés caution solidaire de la SELAS mais sans solidarité entre les cautions au moment de la souscription du prêt de 950 000 Euros dont le remboursement prendra fin en juin 2024.

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

### Engagement en matière de pensions et retraites

(PCG Art. 832-13)

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.  
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.  
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

### Liste des filiales et participations

(Code du Commerce Art. L 233-15; PCG Art. 832-6, 833-6 et 841-6)

| Filiales et participations                                          | Capitaux propres | Quote part du capital détenue en pourcentage | Résultat du dernier exercice clos |
|---------------------------------------------------------------------|------------------|----------------------------------------------|-----------------------------------|
| A. Renseignements détaillés sur les filiales et participations      |                  |                                              |                                   |
| - Filiales (+50% du capital détenu)                                 |                  |                                              |                                   |
| - SCMA HLSL                                                         | 152 978          | 100                                          |                                   |
| - SCM 17 RML                                                        | 10 000           | 90                                           |                                   |
| - SCM IRM LES ALIZÉS                                                | 10 000           | 90                                           |                                   |
| - SCM IRM LE PATIO                                                  | 10 000           | 90                                           |                                   |
| B. Renseignements globaux sur les autres filiales et participations |                  |                                              |                                   |

### - INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -

### Opérations faites en commun

(PCG Art. 831-2/13)

| Affaires                   | Résultat global | Résultat transféré |
|----------------------------|-----------------|--------------------|
| Affaires à pertes          |                 |                    |
| - GIE 17 RML               | 252 167         | 252 167            |
| - GIE IRM DU PATIO         | 63 805          | 63 805             |
| - GIE LHSL                 | 286 071         | 286 071            |
| - SAS SCANNER CENTRE VILLE | 937 686         | 937 686            |
| - GIR IRM LES ALIZES       | 524 074         | 524 074            |
| Total                      | 2 063 803       | 2 063 803          |

### Transferts de charges

(PCG Art. 831-2/13)

| Nature                                                   | Montant |
|----------------------------------------------------------|---------|
| Transfert de charges salariés (IJSS part imposable)      | 7 324   |
| Transfert de charges d'exploitation (remise commerciale) | 40 846  |
| Primes OPTAM secteur 2 (CGSS)                            | 66 086  |
| Forfait structure (CGSS)                                 | 7 840   |
| Total                                                    | 122 096 |

### Participation des salariés

L'effectif de l'entreprise s'élève à 23 au 31/12/2023.



## SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

|                                                             | Exercice N |        | Exercice N-1 |        | Ecart N / N-1 |        |
|-------------------------------------------------------------|------------|--------|--------------|--------|---------------|--------|
|                                                             | 31/12/2023 | % CA   | 31/12/2022   | % CA   | Euros         | %      |
| <b>Ventes marchandises + Production</b>                     | 8 769 659  | 100.00 | 8 722 550    | 100.00 | 47 110        | 0.54   |
| + Ventes de marchandises                                    |            |        |              |        |               |        |
| - Coût d'achat des marchandises vendues                     |            |        |              |        |               |        |
| <b>Marge commerciale</b>                                    |            |        |              |        |               |        |
| + Production vendue                                         | 8 769 659  | 100.00 | 8 722 550    | 100.00 | 47 110        | 0.54   |
| + Production stockée ou déstockage                          |            |        |              |        |               |        |
| + Production immobilisée                                    |            |        |              |        |               |        |
| <b>Production de l'exercice</b>                             | 8 769 659  | 100.00 | 8 722 550    | 100.00 | 47 110        | 0.54   |
| - Matières premières, approvisionnements consommés          | 123 567    | 1.41   | 202 091      | 2.32   | -78 525       | -38.86 |
| - Sous traitance directe                                    |            |        |              |        |               |        |
| <b>Marge brute de production</b>                            | 8 646 093  | 98.59  | 8 520 459    | 97.68  | 125 634       | 1.47   |
| <b>Marge brute globale</b>                                  | 8 646 093  | 98.59  | 8 520 459    | 97.68  | 125 634       | 1.47   |
| - Autres achats + charges externes                          | 2 328 615  | 26.55  | 2 097 243    | 24.04  | 231 372       | 11.03  |
| <b>Valeur ajoutée</b>                                       | 6 317 478  | 72.04  | 6 423 215    | 73.64  | -105 737      | -1.65  |
| + Subventions d'exploitation                                |            |        |              |        |               |        |
| - Impôts, taxes et versements assimilés                     | 83 525     | 0.95   | 138 616      | 1.59   | -55 091       | -39.74 |
| - Salaires du personnel                                     | 2 745 521  | 31.31  | 3 067 687    | 35.17  | -322 166      | -10.50 |
| - Charges sociales du personnel                             | 357 646    | 4.08   | 305 185      | 3.50   | 52 461        | 17.19  |
| <b>Excédent brut d'exploitation</b>                         | 3 130 786  | 35.70  | 2 911 728    | 33.38  | 219 058       | 7.52   |
| + Autres produits de gestion courante                       | 9 685      | 0.11   | 8 699        | 0.10   | 986           | 11.33  |
| - Autres charges de gestion courante                        | 7 985      | 0.09   | 46           |        | 7 939         | NS     |
| + Reprises amortissements provisions, transferts de charges | 124 924    | 1.42   | 93 185       | 1.07   | 31 739        | 34.06  |
| - Dotations aux amortissements                              | 536 727    | 6.12   | 558 063      | 6.40   | -21 336       | -3.82  |
| - Dotations aux provisions                                  | 4 262      | 0.05   | 2 828        | 0.03   | 1 434         | 50.70  |
| <b>Résultat d'exploitation</b>                              | 2 716 421  | 30.98  | 2 452 674    | 28.12  | 263 747       | 10.75  |
| + Quotes parts de résultat sur opérations en commun         | -2 063 804 | -23.53 | -2 427 849   | -27.83 | 364 046       | 14.99  |
| + Produits financiers                                       |            |        |              |        |               |        |
| - Charges financières                                       | 20 503     | 0.23   | 14 102       | 0.16   | 6 401         | 45.39  |
| <b>Résultat courant</b>                                     | 632 115    | 7.21   | 10 723       | 0.12   | 621 392       | NS     |
| + Produits exceptionnels                                    | 59 237     | 0.68   |              |        | 59 237        |        |
| - Charges exceptionnelles                                   | 150 025    | 1.71   | 197          |        | 149 828       | NS     |
| <b>Résultat exceptionnel</b>                                | -90 788    | -1.04  | -197         |        | -90 591       | NS     |
| - Impôt sur les bénéfices                                   | 168 589    | 1.92   | 1 905        | 0.02   | 166 684       | NS     |
| - Participation des salariés                                |            |        |              |        |               |        |
| <b>Résultat NET</b>                                         | 372 738    | 4.25   | 8 621        | 0.10   | 364 117       | NS     |





**CENTRE DE RADIOLOGIE LES ALIZES**  
Société d'exercice libéral par actions simplifiée  
Capital : 75.960 euros  
Siège social : 31 rue Maréchal Leclerc - 97400 Saint Denis  
RCS Saint Denis 514 951 243  
(ci-après, la « **Société** »)

---

**PROCES-VERBAL DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE  
DU 5 JUILLET 2024**

---

L'an deux mille vingt-quatre,  
Le cinq juillet,  
A douze heures trente,

Les associés de la Société se sont réunis en Assemblée Générale Ordinaire Annuelle (ci-après, « **l'Assemblée** ») au siège social, sur convocation faite par le Président.

Conformément aux dispositions statutaires, il a été établi une feuille de présence signée par les associés présents.

L'Assemblée est présidée par Monsieur Olivier BORSON, en sa qualité de Président de la Société.

La feuille de présence, certifiée exacte par les membres du bureau, permet de constater que les associés présents ou représentés, possèdent 7.596 actions sur 7.596 actions ayant le droit de vote.

Madame Aurélie VELLIN et Madame Marine MAUVE, représentant le Comité social et économique, dûment convoquées, sont présentes.

Le Commissaire aux Comptes, régulièrement convoqué, est absent et excusé.

Le Président de l'Assemblée constate que l'Assemblée, réunissant l'ensemble des actions ayant le droit de vote, est régulièrement constituée et peut valablement délibérer.

Le Président de l'Assemblée met à la disposition de l'Assemblée :

- la feuille de présence et la liste des associés ;
- l'inventaire et les comptes annuels comprenant le bilan, le compte de résultat et l'annexe, arrêtés au 31 décembre 2023 ;
- le rapport du Commissaire aux comptes sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2023;
- le rapport spécial du Commissaire aux Comptes sur les conventions réglementées visées à l'article L 227-10 du Code de Commerce ;
- un exemplaire des statuts de la Société ;
- le texte des résolutions soumises au vote de l'Assemblée.

Le Président déclare que les documents visés ci-dessus ont été adressés aux associés ou tenus à leur disposition au siège social à compter de la convocation de l'Assemblée. L'Assemblée lui donne acte de cette déclaration.

Le Président rappelle ensuite que l'Assemblée est appelée à délibérer sur l'ordre du jour suivant :

## **ORDRE DU JOUR**

- Approbation des comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2023 ;
- Affectation du résultat ;
- Conventions visées à l'article L.227-10 du Code de commerce ;
- Pouvoirs pour l'accomplissement des formalités.

Le Président présente à l'Assemblée les comptes de l'exercice écoulé et le rapport spécial du Président sur les conventions visées à l'article L.227-10 du Code de commerce.

Puis le Président déclare la discussion ouverte.

Personne ne demandant la parole, le Président met successivement aux voix les résolutions suivantes :

### **PREMIERE RESOLUTION**

#### *Approbation des comptes annuels clos le 31 décembre 2023*

L'Assemblée, après avoir entendu la lecture du Président et du rapport général du Commissaire aux comptes, approuve les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2023, tels qu'ils lui ont été présentés par le Président, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes ou résumées dans ces rapports.

En conséquence, elle donne au Président et aux Directeurs Généraux quitus entier et sans réserve de l'exécution de leur mandat pour ledit exercice.

L'Assemblée prend acte, conformément aux dispositions de l'article 223 quater du Code Général des Impôts, qu'au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2023, aucune somme n'a été enregistrée au titre des dépenses ou charges non déductibles fiscalement visées à l'article 39-4 du Code général des impôts.

***Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.***

### **DEUXIEME RESOLUTION**

#### *Affectation du résultat – Distribution de dividendes*

L'Assemblée décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2023 qui s'élève à 372.738,12 euros de la manière suivante :

- Bénéfice de l'exercice ..... 372.738,12 euros
- Distribution de dividendes ..... 372.738,12 euros

Conformément à l'article 243 bis du Code général des impôts, l'Assemblée prend acte du montant des dividendes qui ont été mis en distribution au titre des trois exercices précédents et celui du crédit d'impôt correspondant.

L'Assemblée décide également de procéder à la distribution de l'intégralité du poste « prime d'émission » s'élevant à 988.962,63 euros, ce poste s'élevant à 0 euro après ladite distribution.

***Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.***

### **TROISIEME RESOLUTION**

*Conventions réglementées visées à l'article L 227-10 du Code de commerce*

L'Assemblée prend acte qu'aucune convention de la nature de celles visées à l'article L227-10 et suivants du Code de commerce, n'a été conclue au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2023.

L'Assemblée, après avoir entendu la lecture du rapport spécial du Commissaire aux comptes sur les conventions visées à l'article L227-10 et suivants du Code de commerce, approuve celui-ci ainsi que les conventions qui y sont mentionnées et qui se sont poursuivies au cours de l'exercice écoulé :

- Convention de bail commercial entre la Société et la SCI les ALIZES 4 ;
- Convention de bail commercial entre la Société et la SCI PROTOCLET ;
- Convention de trésorerie conclue entre la Société et SIMAGO FRANCE à la date du 2 octobre 2023 ;
- Convention d'exercice libéral conclue entre la Société et Monsieur le Docteur Olivier BORSON, associé et Président ;
- Convention d'exercice libéral conclue entre la Société et Madame le Docteur Sophie MORAND, associée et Directrice Générale ;
- Convention d'exercice libéral conclue entre la Société et Monsieur le Docteur John STOREY, associé et Directeur Général ;
- Convention d'exercice libéral conclue entre la Société et Madame le Docteur Marie BALU, associée.

***Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.***

### **QUATRIEME RESOLUTION**

*Pouvoirs aux fins d'accomplissement des formalités*

L'Assemblée confère tout pouvoir à la société LEXTENSO (RCS Nanterre 552 119 455) ainsi qu'à tout porteur d'une copie ou d'un extrait du présent procès-verbal à l'effet d'accomplir toute formalité nécessaire au plein effet des décisions prises aux termes des présentes.

***Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.***

\* \* \*

L'ordre du jour étant épuisé et personne ne demandant plus la parole, le Président déclare la séance levée

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal qui, après lecture, a été signé par le Président.

---

**Le Président**

Monsieur Olivier BORSON